Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Engenharia e Geociências

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Amazônia – Santarém/PA

Av. Mendonça Furtado, 2946 – Bairro: Fátima CEP: 68040-470

O Presidente da Comissão de Elaboração e Avaliação do Processo Seletivo 2023 do Programa de

Pós-Graduação em Recursos Naturais da Amazônia – PPGRNA, no uso de suas atribuições, torna público

o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo PPGRNA 2023 - Edital 2023/02.

AMPLACONCORRÊNCIA

BIOPROSPECÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA DO
PROJETO

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA DO
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 6997
MARIA RAIMUNDA

ALVES
8,1 8,70 8,7 8,46

APROVADA E
CLASSIFICADA

2 7008
EUDILENE DALET
VITOR DE SOUSA

7,7 8,65 8,1 8,16
APROVADA E

CLASSIFICADA

3 6962
ZANDLEME
BIRINO DE
OLIVEIRA

8,1 9,10 4,45 7,77
APROVADA E

CLASSIFICADA

4 6988
YARA FERNANDA
FERREIRA HENN

8,3 8,23 5,2 7,65
APROVADA E

CLASSIFICADA

5 6993

LIVIA CARLA
GABRIELE

CRISTIANE SILVA
CHAGAS

8,8 8,05 4 7,54
APROVADA E

CLASSIFICADA

6 6986
BRUNA BANDEIRA

DE FREITAS
7,65 7,00 8 7,46

APROVADA E
NÃO

CLASSIFICADA

7 7003

BIANCA
KRISTHINE

SANTOS
NASCIMENTO

8,15 7,85 3,5 7,1
APROVADA E

NÃO
CLASSIFICADA

8 6992
JOÃO CASSIANO

DO VALE BARROS
9,1 8,25 0,4 7,02

APROVADO E
CLASSIFICADO1

9 6984
PABLÍCIO PEREIRA

CARDOSO
9,25 7,00 1,9 6,88

APROVADO E
CLASSIFICADO2

10 6965

MÔNICA
MANOELA

TAVARES DE
OLIVEIRA MELO

7,65 7,90 3,15 6,85
APROVADA E

NÃO
CLASSIFICADA

11 6982
JANE EIRE SOUZA

DA CUNHA
7,55 7,85 2,25 6,61

APROVADA E
NÃO

CLASSIFICADA

12 7002
ERIELMA

MONTEIRO
FERREIRA

8 7,85 1,15 6,57
APROVADA E

CLASSIFICADA2

13 7001
MARIA DAIANE

CARDOSO SOUSA
7,625 7,50 2,45 6,54

APROVADA E
NÃO

CLASSIFICADA
1Aprovado em vaga para servidores da UFOPA
2Aprovada na vaga reserva a cota para pretos, pardos, quilombolas, indígenas e pessoas com deficiência (PcD)

Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Engenharia e Geociências

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Amazônia – Santarém/PA

Av. Mendonça Furtado, 2946 – Bairro: Fátima CEP: 68040-470

PROCESSOS DE INTERAÇÃO DA BIOSFERA E ATMOSFERA

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA DO
PROJETO

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA DO
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 6989
LOSANY

BRANCHES
VIANA

7,6 8,15 8,5 8
APROVADA E

CLASSIFICADA

2 6925
ANA CAROLINE

DA SILVA
MACAMBIRA

8,15 7,5 8 7,86
APROVADA E

CLASSIFICADA

3 6999
ALAN SILVA
MAGALHÃES

8,3 8,25 4,75 7,57
APROVADO E

CLASSIFICADO

4 6945
DOMINGAS DE

OLIVEIRA
ALMEIDA

8,2 8,75 3,6 7,5
APROVADA E

CLASSIFICADA

5 6996
PETIA ARRUDA

DE OLIVEIRA
8,3 8,9 0,55 6,99

APROVADO E
CLASSIFICADO1

6 6979
EMERSON

PRADO
TAVARES

8,55 8 1,6 6,94
APROVADO E

CLASSIFICADO

7 6977
FABIANA DOS

SANTOS
BERNARDO

7,5 7,35 3,25 6,59
APROVADA E

CLASSIFICADA2

8 6998
HUDSON

FERREIRA DIAS
7,1 7,55 3,15 6,49

APROVADO E
CLASSIFICADO

1Aprovado em vaga para servidores da UFOPA
2Aprovada na vaga reserva a cota para pretos, pardos, quilombolas, indígenas e pessoas com deficiência (PcD)

GENÉTICA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA DO
PROJETO

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA D0
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 6990
LEANDRO SILVA

DE SOUSA
9,25 9,45 5 8,48

APROVADO E
CLASSIFICADO

2 7010
TARCISO DE

LIMA MORAES
8,3 8,55 4,5 7,64

APROVADO E
CLASSIFICADO

3 6975
LUCIANE LASLE
CORDEIRO DA

SILVA
7,45 7,65 7,75 7,59

APROVADA E
CLASSIFICADA

4 6974
ELIZIANE

FIGUEIRA DE
VASCONCELOS

8,05 9,7 1,5 7,4
APROVADA E

CLASSIFICADA

5 6985
WELINGTON
RIBEIRO DE

SOUZA
8 8,65 1,5 6,96

APROVADO E
NÃO

CLASSIFICADO

6 6973
JOSÉ MÁRIO DOS

SANTOS
CARDOSO

7,3 8,2 3,25 6,85
APROVADO E

NÃO
CLASSIFICADO

7 6994
DIANA MARIA

GOMES DE
CARVALHO

7 7,5 4,55 6,71
APROVADA E

CLASSIFICADA2

2Aprovada na vaga reserva a cota para pretos, pardos, quilombolas, indígenas e pessoas com deficiência (PcD)

Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Engenharia e Geociências

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Amazônia – Santarém/PA

Av. Mendonça Furtado, 2946 – Bairro: Fátima CEP: 68040-470

VAGAS RESERVAS ÀS COTAS

BIOPROSPECÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA DO
PROJETO

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA D0
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 6962
ZANDLEME
BIRINO DE
OLIVEIRA

8,1 9,10 4,45 7,77

APROVADA E
CLASSIFICADA
EM VAGA DA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 6992
JOÃO CASSIANO

DO VALE BARROS
9,1 8,25 0,4 7,02

APROVADO E
CLASSIFICADO
EM VAGA PARA

SERVIDOR

3 6984
PABLÍCIO PEREIRA

CARDOSO
9,25 7,00 1,9 6,88

APROVADA E
CLASSIFICADA
EM VAGA DE

COTA

4 7002
ERIELMA

MONTEIRO
FERREIRA

8 7,85 1,15 6,57

APROVADA E
CLASSIFICADA
EM VAGA DE

COTA

PROCESSOS DE INTERAÇÃO DA BIOSFERA E ATMOSFERA

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA DO
PROJETO

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA DO
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

4 6945
DOMINGAS

DE OLIVEIRA
ALMEIDA

8,2 8,75 3,6 7,5

APROVADA E
CLASSIFICADA EM
VAGA DA AMPLA
CONCORRÊNCIA

5 6996
PETIA

ARRUDA DE
OLIVEIRA

8,3 8,9 0,55 6,99

APROVADO E
CLASSIFICADO EM

VAGA PARA
SERVIDOR

7 6977
FABIANA DOS

SANTOS
BERNARDO

7,5 7,35 3,25 6,59
APROVADA E

CLASSIFICADA EM
VAGA DE COTA

Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Engenharia e Geociências

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Amazônia – Santarém/PA

Av. Mendonça Furtado, 2946 – Bairro: Fátima CEP: 68040-470

GENÉTICA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA DO
PROJETO

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA D0
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 6974
ELIZIANE

FIGUEIRA DE
VASCONCELOS

8,05 9,7 1,5 7,4

APROVADA E
CLASSIFICADA EM
VAGA DA AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 6994
DIANA MARIA

GOMES DE
CARVALHO

7 7,5 4,55 6,71
APROVADA E

CLASSIFICADA EM
VAGA DE COTA

Santarém-PA, 04 de outubro de 2023.

Prof. Gabriel Iketani Coelho
Presidente da Comissão do Processo Seletivo PPGRNA-2023.

Port. Nº 42/2023 – IEG, de 11 de julho de 2023.